

Redogörelse för investeringsbesluts huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer

Finansmarknadsaktör: Lokaltapiola Fondförvaltning Ab (7437003OW5SVDUKJKQ34)

Sammanfattning:

LokalTapiola Kapitalförvaltning (7437003OW5SVDUKJKQ34) beaktar de huvudsakliga negativa konsekvenserna av sina investeringsbeslut för hållbarhetsfaktorer. Föreliggande redogörelse är den konsoliderade redogörelsen för huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer för LokalTapiola Kapitalförvaltning. Denna redogörelse för de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer omfattar referensperioden från 1 januari till den 31 december 2022.

LokalTapiola Kapitalförvaltning beaktar huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbar utveckling (PAI) i de tillgångsklasser och investeringsformer om vilkas investeringsobjekt det finns uppgifter om indikatorer att tillgå. Under perioden som rapporten täcker beaktades de obligatoriska PAI-indikatorerna i tabell 1 och de valda frivilliga PAI-indikatorerna i direkta investeringar i aktier och räntor i vilka bedömningen av huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbar utveckling är integrerad i hållbarhetsanalysen av investeringsobjekten. Under perioden beaktades inte PAI-indikatorerna i fondvalet gällande värdepappersinvesteringar samt kapital- och skuldkapitalfonder eftersom det inte fanns tillräckligt med tillförlitliga uppgifter om dem att tillgå. PAI-indikatorerna beaktades inte heller i fastighetsinvesteringar vars andel av kundtillgångarna var mycket låg (< 2 %) och om vilka det inte fanns tillräckligt med tillförlitliga uppgifter att tillgå. Processerna och åtgärderna för att beakta PAI-indikatorerna som en del av investeringsverksamheten och aktivt ägarskap har beskrivits i principerna för hållbar investeringsverksamhet och i principerna för ägarstyrning.

Rapporten gäller investeringar i företag, vars andel utgör 57 % av de rapporterade talen samt investeringar i stater och övernationella organisationer, vars andel utgör 17 % av de rapporterade talen.

[A summary of the principle adverse impacts in English can be found here.](#)

Beskrivning av strategier för att identifiera och prioritera de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer:

LokalTapiola Kapitalförvaltning Ab:s ledningsgrupp har 27.3.2023 godkänt och bolagets styrelse har 4.4.2023 bekräftat de uppdaterade verksamhetsprinciperna.

LokalTapiola Kapitalförvaltning beaktar huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbar utveckling (PAI) i de tillgångsklasser och investeringsformer om vilkas investeringsobjekt det finns uppgifter om indikatorer att tillgå. Under perioden som rapporten täcker beaktades de obligatoriska PAI-indikatorerna i tabell 1 och de valda frivilliga PAI-indikatorerna i direkta investeringar i aktier och räntor i vilka bedömningen av huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbar utveckling är integrerad i hållbarhetsanalysen av investeringsobjekten. Under perioden beaktades inte PAI-indikatorerna i fondvalet gällande värdepappersinvesteringar samt kapital- och skuldkapitalfonder eftersom det inte fanns tillräckligt med tillförlitliga uppgifter om dem att tillgå. PAI-indikatorerna beaktades inte heller i fastighetsinvesteringar vars andel av kundtillgångarna var mycket låg (< 2 %) och om vilka det inte fanns tillräckligt med tillförlitliga uppgifter att tillgå. Negativa konsekvenser för hållbar utveckling beaktas enligt det och i den omfattning det finns uppgifter om dem att tillgå.

I valet av indikatorer drar man nytta av portföljförvaltningens företags- och branschspecifika kännedom om negativa konsekvenser för hållbar utveckling för ifrågovarande företag och branscher. I bestämmandet av väsentligheten drar man nytta av uppgifter om investeringsobjekten rapporterat offentligt och som fåtts i samband med möten samt tjänsteleverantörernas (t.ex. MSCI, Upright, Bloomberg, CDP) databaser. I hållbarhetsanalysen beaktar man hur sannolika och allvarliga de negativa konsekvenserna är samt investeringsobjektets åtgärder och policyn för att minimera och ersätta eventuella konsekvenser. Vad gäller statsobligationer så används offentliga databaser såsom Världsbankens statistiska uppgifter om indikatorer som hänför sig till miljön, socialt ansvar och förvaltningssed.

I tabellen nedan är indikatorerna indelade per tillgångsklass, det vill säga i indikatorer som kan tillämpas på investeringar i företag, för vilka man rapporterar indikatorer som gäller direkta investeringar i aktier och företagsobligationer, samt i indikatorer som kan tillämpas på investeringar i stater och övernationella organisationer, för vilka man rapporterar indikatorer som gäller investeringar i direkta statsobligationer och övernationella organisationer. I tabellen visas varje tillgångsklass andel av de förvaltrade kundtillgångarna. Tabellen inkluderar inte uppgifter om indikatorer som beskriver investeringar i aktier, företagsobligationer eller statsobligationer som gjorts via utomstående fonder. Den innehåller inte heller uppgifter om fastighetsinvesteringar vilkas andel är < 2 % av de förvaltrade kundtillgångarna. Mätarna som rapporteras har klassificerats per tema i tabellen. För varje mätare har framställts ett värde och i samband med det en omfattningsprocent som visar den andel av investeringsobjekten som ingår i rapporten om vilken data fanns att tillgå vid rapporteringstidpunkten. I rapporteringen har man i första hand använt uppgifter som investeringsobjektet rapporterat. Om uppgifter som rapporterats inte finns att tillgå, används estimat som anses vara tillräckligt pålitliga.

Portföljförvaltningen följer kontinuerligt med forskningsdata i anknytning till huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbar utveckling inom olika branscher och verksamheter samt den tekniska utvecklingen för att minska konsekvenserna och ändrar prioriteringsordningen vad gäller negativa konsekvenser för hållbar utveckling om det finns nya uppgifter att tillgå. Utöver forskningsdata används uppgifter som fåtts i samband med investeringsobjektens offentliga rapportering och möten samt tjänsteleverantörernas databaser (till exempel MSCI, Upright, Bloomberg, CDP). Rapporteringen om huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbar utveckling på portföljnivå utvecklas i takt med att systematisk och tillräckligt standardiserad data finns att tillgå.

I hållbarhetsanalysen och uppföljningen av hållbarhet följer portföljförvaltningen med uppkomsten av huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbar utveckling som respektive investeringsobjekts verksamhet orsakar, bedömer hur sannolikt det är att konsekvenserna uppstår och hur allvarliga de är samt beaktar resultaten av bedömningen i investeringsbesluten. Utifrån bedömningen

kan man göra en investering, öka eller minska en investering, avstå en investering och/eller använda påverkansmetoder för att hantera negativa konsekvenser för hållbar utveckling.

Processerna och åtgärderna för att beakta PAI-indikatorerna som en del av investeringsverksamheten och aktivt ägarskap har beskrivits i principerna för hållbar investeringsverksamhet och i principerna för ägarstyrning.

Strategier för engagemang:

Påverkanssätten beskrivs i principerna för ägarstyrning. LokalTapiola Kapitalförvaltnings påverkanssätt är möten med investeringsobjekten, röstande på bolagsstämmor samt deltagande i påverkansprojekt och gemensamma projekt.

På bolagsstämmor röstar LokalTapiola Kapitalförvaltning om punkter i föredragningslistan som gäller hållbarhet, bland annat för att understöda utsläppsminskingsmål enligt Parisavtalet. Mer information om röstandet finns på LokalTapiola Kapitalförvaltnings webbsidor.

LokalTapiola Kapitalförvaltning påverkar investeringsobjekten tillsammans med internationella investerare och övriga intressenter när påverkansprojektens tema har en stark anknytning till fenomen som gäller investeringsobjekten eller investeringsmiljön, inklusive eventuella betydande negativa konsekvenser för hållbar utveckling. Portföljförvaltningen bedömer i vilka påverkansprojekt man deltar med beaktande av tillgängliga resurser samt den nytta och den effekt man kan få av projektet. Påverkansprojekten riktas främst mot investeringsobjekt i aktiva portföljer. Mer information om påverkansprojekt finns på LokalTapiola Kapitalförvaltnings webbsidor.

I investeringsobjektspecifika påverkansfall beaktas de mest väsentliga indikatorerna som identifierats för respektive investeringsobjekt. Med påverkansmetoder strävar man efter att minska investeringsobjektens negativa konsekvenser för de valda indikatorerna samt förbättra investeringsobjektets beredskap och riskhantering. I de gemensamma projekten väljs indikatorer i anknytning till större fenomen, till exempel i anknytning till klimatförändringar, såsom växthusgasutsläpp och koldioxidintensitet.

Om bolaget inte verkar på önskat sätt för att minska negativa konsekvenser för hållbar utveckling trots påverkansåtgärderna, bedömer man behovet av ytterligare åtgärder, vilka kan vara skärpta åtgärder enligt de nuvarande principerna för ägarstyrning och/eller i eskaleringspolicy eller till exempel att offentliggöra saken.

Hänvisningar till internationella standarder:

De vanligaste internationella konventionerna som styr företagsverksamhet och samhället beaktas i principerna för hållbar investeringsverksamhet och i bedömningen av hållbarhetsrisker och huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbar utveckling. Sådana är bland annat:

- UN Global Compact
- UN Guiding Principles on Business and Human Rights
- International Labour Organization conventions
- OECD Guidelines for Multinational Enterprises
- OECD responsible Business Guidance for Institutional Investors
- OECD Principles of Corporate Governance
- ICGN Global Governance Principles
- ICGN Global Stewardship Principles

Kapitalförvaltning har använt befintliga utbildningsverktyg för att bedöma klimatförändringarnas inverkan i investeringsportföljerna. Med hjälp av PACTA-analysen (The Paris Agreement Capital Transition Assessment) har man bedömt de direkta aktie- och företagsobligationsportföljernas utsatthet för produktion av fossila bränslen och el, bil-, cement- och stålindustrin samt luftfart och sjöfart. Som en del av analysen har man gjort ett klimatstresstest, i vilken man beaktat omställningsriskerna.

Dessutom har LokalTapiola Kapitalförvaltning som en del av koncernen LokalTapiola Kapitalförvaltning förbundit sig till kapitalförvaltarnas internationella Net Zero Asset Managers utsläppsminskingsinitiativ, vars mål är att växthusgasutsläppen från investeringstillgångarna är nettonoll senast år 2050.

Historisk jämförelse:

Det är fråga om den första rapporteringsperioden enligt denna rapport och därmed rapporteras inte ännu jämförande uppgifter om de fem föregående perioderna.

Indikatorer som gäller för investeringar i investeringsobjekt

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling / mått	Konsekvenser år 2022 (Datatäckning)	Förklaring
--	-------------------------------------	------------

KLIMATRELATERADE INDIKATORER OCH ANDRA MILJÖRELATERADE INDIKATORER

Utsläpp av växthusgaser

1. Utsläpp av växthusgaser		
Scope 1-växthusgasutsläpp	103 571,0 (54,4 %)	Procent av rapporterade (vs. uppskattade) 88,6 %.
Scope 2-växthusgasutsläpp	50 961,3 (54,4 %)	Procent av rapporterade (vs. uppskattade) 87,9 %.
Scope 3-växthusgasutsläpp	1 171 354,0 (53,8 %)	Procent av rapporterade (vs. uppskattade) 82,2 %.

Sammanlagda utsläpp av växthusgaser	1 325 607,0 (54,4 %)	Procent av rapporterade (vs. uppskattade) 79,9 %.
2. Koldioxidavtryck		
Koldioxidavtryck, Scope 1+2	25,4 (54,4 %)	Procent av rapporterade (vs. uppskattade) 87,6 %.
Koldioxidavtryck, Scope 1+2+3	217,5 (54,4 %)	Procent av rapporterade (vs. uppskattade) 48,6 %.
3. Investeringsobjektets växthusgasintensitet		
Investeringsobjektets växthusgasintensitet, Scope 1+2	52,2 (74,9 %)	Procent av rapporterade (vs. uppskattade) 78,4 %.
Investeringsobjektets växthusgasintensitet, Scope 1+2+3	711,9 (74,9 %)	Procent av rapporterade (vs. uppskattade) 72,5 %.
4. Exponering mot företag som är verksamma inom sektorn för fossila bränslen		
Andel av investeringar i företag som är verksamma inom sektorn för fossila bränslen	2,5 (76,1 %)	
5. Andel av icke-förnybar energiförbrukning och energiproduktion		
Investeringsobjektets andel av icke-förnybar energiförbrukning och icke-förnybar energiproduktion från icke-förnybara energikällor jämfört med förnybara energikällor, uttryckt i procent av totala energikällor	78,7 (71,5 %)	Procent av rapporterade (vs. uppskattade) 16,7 %.

6. Energiförbrukningsintensitet per sektor med stor klimatpåverkan

Bransch	2022
Byggverksamhet	0,003 (0,9 %)
Fastighetsverksamhet	0,013 (4,6 %)
Försörjning av el, gas, värme och kyla	0,052 (4,1 %)
Handel; reparation av motorfordon och motorcyklar	0,001 (1,4 %)
Jordbruk, skogsbruk och fiske	0,000 (0,1 %)
Tillverkning	0,051 (13,5 %)
Transport och magasinering	0,028 (2,6 %)
Utvinning av mineral	0,004 (0,3 %)
Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och sanering	0,000 (0,0 %)

Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod

LokalTapiola Kapitalförvaltning beaktar skador i anknytning till växthusgasutsläpp och användningen av fossila bränslen som en del av den investeringsobjekt-specifika hållbarhetsanalysen med beaktande av investeringsobjekt- och branschspecifika särdrag samt tillgången till och omfattningen på data. Om skador i anknytning till klimatförändringar identifieras som en väsentlig riskfaktor, riktas i hållbarhetsanalysen särskild uppmärksamhet på investeringsobjektets åtgärder för att minska riskfaktorerna. Vid behov påverkas investeringsobjektet via gemensamma projekt, genom direkt kontakt eller på bolagsstämman. LokalTapiola Kapitalförvaltning har förbundit sig till utsläppsminskningsochinitiativet Net Zero Asset Managers vars mål är att växthusgasutsläppen från investeringstillgångarna är nettonoll senast år 2050. Vad gäller direkta aktie- och ränteinvesteringar är målet att halvera koldioxidavtrycket senast år 2023 i jämförelse med situationen år 2019. Koldioxidrisken i investeringsportföljerna minskas genom att tillämpa best-in-class-urval inom koldioxidintensiva branscher (olja- och gasbolag, basindustri, avfallshantering, flyg- och fartygstrafik, allmännyttiga bolag): investeringar görs endast i företag som har det bästa koldioxidavtrycket och i företag som klart och tydligt förbättrat sig. Med företag som förbättrat sig avses företag som utifrån klimatvetenskapen ställt upp eller offentligt förbundit sig att ställa upp mål för att minska koldioxidutsläppen. Investeringar görs även i s.k. gröna obligationslån med vilka man finansierar projekt för grön omställning. Investeringsobjekten påverkas via gemensamma projekt (bland annat CDP) samt direkt via företagsmöten och annan kontakt och de uppmanas att göra upp målinriktade Net Zero-planer. På bolagsstämmor understöds endast mål och planer som följer Parisavtalet samt aktieägarnas förslag i vilka man kräver måluppställning och främjandet av en transparent rapportering. Särskilt målbolagen som finns på listan Climate Action 100+ förutsätts ha en omställningsplan som är en del av bolagets strategi och premieringspolicy.

Biologisk mångfald

7. Verksamhet som negativt påverkar områden med känslig biologisk mångfald

Andel av investeringar i investeringsobjekt med platser/projekt belägna i eller i närheten av områden med känslig biologisk mångfald där investeringsobjektets verksamhet påverkar dessa områden negativt	0,8 (75,4 %)	Procent av rapporterade (vs. uppskattade) 1,8 %.
---	--------------	--

Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod

LokalTapiola Kapitalförvaltning deltog i COP 15:s (FN:s naturmöte) vädjan till beslutsfattarna om att ta i bruk en internationell målram (Global Biodiversity Framework) som främjar naturens mångfald och förhindrar minskning av biologisk mångfald. LokalTapiola Kapitalförvaltning har som mål att under år 2023 utarbeta en vägkarta för att identifiera och minska investeringsportföljernas biodiversitetkonsekvenser

Vatten

8. Utsläpp till vatten

Ton utsläpp till vatten som genereras av investeringsobjekt per miljon investerade euro, uttryckt som ett vägt genomsnitt	0,0 (48,1 %)	Procent av rapporterade (vs. uppskattade) 2,0 %.
---	--------------	--

Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod

LokalTapiola Kapitalförvaltning beaktar utsläpp i vatten som en del av den investeringsobjekt-specifika hållbarhetsanalysen med beaktande av investeringsobjekt- och branschspecifika särdrag samt tillgången till och omfattningen på data. Om utsläpp i vattendrag identifieras som en väsentlig riskfaktor, riktas i hållbarhetsanalysen särskild uppmärksamhet på investeringsobjektets åtgärder för att minska riskfaktorerna. Vid behov påverkas investeringsobjektet via gemensamma projekt, genom direkt kontakt eller på bolagsstämman. LokalTapiola Kapitalförvaltning deltar i ett tematiskt påverkansprojekt om vatten i vilket målbolagen är bolag med betydande vattenrisk.

Avfall

9. Farligt avfall och radioaktivt avfall

Ton farligt avfall och radioaktivt avfall som genereras av investeringsobjekt per miljon investerade euro, uttryckt som ett vägt genomsnitt	0,1 (44,2 %)	Procent av rapporterade (vs. uppskattade) 11,9 %.
---	--------------	---

Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod

LokalTapiola Kapitalförvaltning beaktar skadligt avfall som en del av den investeringsobjekt-specifika hållbarhetsanalysen med beaktande av investeringsobjekt- och branschspecifika särdrag samt tillgången till och omfattningen på data. Om skadligt avfall identifieras som en väsentlig riskfaktor, riktas i hållbarhetsanalysen särskild uppmärksamhet på investeringsobjektets åtgärder för att minska riskfaktorerna. Vid behov påverkas investeringsobjektet via gemensamma projekt, genom direkt kontakt eller på bolagsstämman.

INDIKATORER FÖR SOCIALA FÖRHÅLLANDEN OCH PERSONALFRÅGOR, RESPEKT FÖR MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER SAMT FRÅGOR RÖRANDE BEKÄMPNING AV KORRUPTION OCH MUTOR

Sociala förhållanden och personalfrågor

10. Brott mot FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag

Andel av investeringar i investeringsobjekt som har varit inblandade i brott mot FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag 0,1 (62,2 %)

Under året kan det ha förekommit investeringar i portföljen för vilka en överträdelse konstaterats efter investeringsbeslutet. Efter att överträdelsen upptäckts så har investeringen sålts från portföljen.

Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod

Vid direkta investeringar i aktier och företagsobligationer investerar LokalTapiola Kapitalförvaltning inte i företag som överträder internationella normer. För att identifiera företag som överträder normer används en bedömning gjord av en utomstående tjänsteleverantör. LokalTapiola Kapitalförvaltning deltar i ett normbaserat påverkansprojekt i vilket målbolagen är bolag som misstänks ha överträtt normer.

11. Inga processer och efterlevnadsmekanismer för att övervaka efterlevnaden av FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag

Andel av investeringar i investeringsobjekt utan strategier för att övervaka efterlevnaden av FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag eller mekanismer för klagomålshantering av brott mot FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag 45,1 (78,2 %)

Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod

I samband med hållbarhetsanalysen bedömer LokalTapiola Kapitalförvaltning investeringsobjektens förvaltning, processer och verksamhetsformer i anknytning till identifieringen av överträdelser och/eller behandlingen av eventuella överträdelsefall, med beaktande av omfattningen och tillgången på data. Om det upptäcks att investeringsobjektet har avsevärda brister i dokumenteringen och/eller verksamhetsformerna, påverkas investeringsobjektet vid behov via gemensamma projekt, genom direkt kontakt eller på bolagsstämman.

12. Ojusterad löneklyfta mellan könen

Genomsnittlig ojusterad löneklyfta mellan könen hos investeringsobjekt 21,1 (68,9 %)

Procent av rapporterade (vs. uppskattade) 2,3 %.

Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod

LokalTapiola Kapitalförvaltning bedömer i samband med den investeringsobjekt-specifika hållbarhetsanalysen verkställandet av en jämlik avlöning mellan könen, med beaktande av tillgången till och omfattningen på data. Om det upptäcks att investeringsobjektet har avsevärda brister i verkställandet av jämlikheten, påverkas investeringsobjektet vid behov via gemensamma projekt, genom direkt kontakt eller på bolagsstämman. LokalTapiola Kapitalförvaltning deltar i ett tematiskt påverkansprojekt som gäller verkställandet av jämlikhet mellan könen, i vilket målbolagen är bolag som är i riskzonen vad gäller verkställandet av jämlikhet.

13. Jämnare könsfördelning i styrelserna

Genomsnitt för kvinnlig representation bland styrelseledamöter i investeringsobjekt, uttryckt i procentandel av samtliga styrelseledamöter 34,6 (84,2 %)

Procent av rapporterade (vs. uppskattade) 73,1 %.

Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod

LokalTapiola Kapitalförvaltning bedömer i samband med den investeringsobjekt-specifika hållbarhetsanalysen verkställandet av mångfald i styrelser. Om det upptäcks att investeringsobjektet har avsevärda brister i verkställandet av styrelsens obundenhet eller mångfald påverkas investeringsobjektet vid behov via gemensamma projekt, genom direkt kontakt eller på bolagsstämman. LokalTapiola Kapitalförvaltning röstar mot att styrelsen (om)väljs om obundenheten eller mångfalden inte verkställs på ett tillräckligt sätt. LokalTapiola Kapitalförvaltning deltar i ett tematiskt påverkansprojekt som gäller verkställandet av jämlikhet mellan könen, i vilket målbolagen är bolag som är i riskzonen vad gäller verkställandet av jämlikhet.

14. Exponering mot kontroversiella vapen (antipersonella minor, klusterammunition, kemiska vapen och biologiska vapen)

Andel av investeringar i investeringsobjekt som är involverade i tillverkning eller försäljning av kontroversiella vapen 0,0

Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod

Vid direkta investeringar i aktier och företagsobligationer investerar LokalTapiola Kapitalförvaltning inte i tillverkare av kontroversiella vapen. För att identifiera företagen i fråga används en bedömning gjord av en utomstående tjänsteleverantör.

INDIKATORER SOM GÄLLER FÖR INVESTERINGAR I STATLIGA OCH ÖVERSTATLIGA ENHETER

Miljö

15. Växthusgasintensitet

Investeringsobjektens växthusgasintensitet 131,1 (88,2 %)

Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod

LokalTapiola Kapitalförvaltning beaktar växthusgasutsläpp som en mätare för miljökonsekvenser i samband med hållbarhetsanalysen av emittenterna av statsobligationer. Växthusgasutsläppen påverkar statens miljöovitsord, vilket i sin tur har en sänkande eller höjande effekt på helhetsvitsordet för hållbarhet som staten får. Investeringar görs inte i emittenter som fått det svagaste helhetsvitsordet för hållbarhet. LokalTapiola Kapitalförvaltning strävar inte efter att påverka stater direkt. Stråvan är att påverka politiska beslutsfattare via gemensamma projekt.

Sociala aspekter

16. Investeringsobjektens hemvist där det förekommer bristande samhällsansvar

Antal länder där investeringsobjekten har sin hemvist där det förekommer bristande samhällsansvar (i absoluta tal och relativa tal, dividerat med samtliga länder där investeringsobjekten har sin hemvist), enligt internationella fördrag och konventioner, Förenta nationernas principer och, i förekommande fall, nationell lagstiftning. 2 / 16,7 %

Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod

LokalTapiola Kapitalförvaltning beaktar sociala överträdelser som en mätare för sociala konsekvenser i samband med hållbarhetsanalysen av emittenterna av statsobligationer. Eftersom indikatorn är binär (får värdet 0 eller 1) och därmed avviker från andra sociala indikatorer som används i modellen, beaktas den som en kvalitativ mätare i modellen. Om emittenten gjort sig skyldig till flera sociala överträdelser, fryses tilläggsinvesteringarna i emittenten i fråga så länge tilläggsutredningarna pågår. Investeringar görs inte i emittenter som fått det svagaste helhetsvitsordet för hållbarhet. LokalTapiola Kapitalförvaltning strävar inte efter att påverka stater direkt. Strävan är att påverka politiska beslutsfattare via gemensamma projekt. Sociala överträdelser påverkar statens sociala vitsord, vilket i sin tur har en sänkande eller höjande effekt på helhetsvitsordet för hållbarhet som staten får. Investeringar görs inte i emittenter som fått det svagaste hållbarhetsvitsordet. LokalTapiola Kapitalförvaltning strävar inte efter att påverka stater direkt. Strävan är att påverka politiska beslutsfattare via gemensamma projekt.

ANDRA INDIKATORER FÖR HUVUDSAKLIGA NEGATIVA KONSEKVENSER FÖR HÅLLBARHETSFAKTORER (FÖRETAG)

Vatten, avfall och material utsläpp

Vattenanvändning och återvinning

Genomsnittlig mängd vatten som förbrukas av investeringsobjekten (i kubikmeter) per miljon euro av intäkter från investeringsobjekten: 502,2 (15,8 %)

Vägd genomsnittlig andel vatten som återvinns och återanvänds av investeringsobjekt: 23,9 (0,9 %)

LokalTapiola Kapitalförvaltning beaktar mätarna i anknytning till vattenförbrukning och vattenomsättning som en del av den investeringsobjekt-specifika hållbarhetsanalysen med beaktande av investeringsobjekt- och branschspecifika särdrag samt tillgången till och omfattningen på data. Om man identifierar väsentlig skada i anknytning till vattenförbrukningen eller vattenomsättningen, riktas i hållbarhetsanalysen särskild uppmärksamhet på investeringsobjektets åtgärder för att minska riskfaktorerna. Vid behov påverkas investeringsobjektet via gemensamma projekt, genom direkt kontakt eller på bolagsstämman. LokalTapiola Kapitalförvaltning deltar i ett tematiskt påverkansprojekt om vatten i vilket målbolagen är bolag med betydande vattenrisk.

Mänskliga rättigheter

Ingen policy för mänskliga rättigheter

Andel investeringar i enheter utan en policy för mänskliga rättigheter: 12,1 (47,2 %)

I samband med hållbarhetsanalysen bedömer LokalTapiola Kapitalförvaltning investeringsobjektets förvaltning, processer och verksamhetsformer i anknytning till säkerställandet av mänskliga rättigheter, med beaktande av omfattningen och tillgången på data. Om det upptäcks att investeringsobjektet har avsevärda brister i dokumenteringen och/eller verksamhetsformerna, påverkas investeringsobjektet vid behov via gemensamma projekt, genom direkt kontakt eller på bolagsstämman.

Leverantören har gjort allt för att försäkra sig om att policyn finns. På grund av olika praxis inom områden som namngivning av policyer, den terminologi som används och publiceringsformatet, betyder det faktum att en leverantör inte har identifierat en policy inte nödvändigtvis att företaget inte har en policy.

Bekämpning av korruption och mutor

Ingen policy för bekämpning av korruption och mutor

Andel investeringar i enheter utan policy för bekämpning av korruption och mutor i enlighet med FN:s konvention mot korruption: 0,0 (83,1 %)

I samband med hållbarhetsanalysen bedömer LokalTapiola Kapitalförvaltning investeringsobjektets förvaltning, processer och verksamhetsformer i anknytning till förebyggande av korruption, med beaktande av omfattningen och tillgången på data. Om det upptäcks att investeringsobjektet har avsevärda brister i dokumenteringen och/eller verksamhetsformerna, påverkas investeringsobjektet vid behov via gemensamma projekt, genom direkt kontakt eller på bolagsstämman.

Leverantören har gjort allt för att försäkra sig om att policyn finns. På grund av olika praxis inom områden som namngivning av policyer, den terminologi som används och publiceringsformatet, betyder det faktum att en leverantör inte har identifierat en policy inte nödvändigtvis att företaget inte har en policy.

ANDRA INDIKATORER FÖR HUVUDSAKLIGA NEGATIVA KONSEKVENSER FÖR HÅLLBARHETSFAKTORER (STATLIGA OCH ÖVERSTATLIGA ENHETER)

Gröna värdepapper

Andel obligationer som inte utfärdats enligt unionslagstiftningen om miljömässigt hållbara obligationer

Andel obligationer som inte utfärdats enligt unionslagstiftningen om miljömässigt hållbara obligationer: N/A

Vad gäller gröna obligationer emitterade av stater och övernationella organisationer bedömer LokalTapiola Kapitalförvaltning de finansierade projektens hållbarhet och överensstämmelse med EU:s taxonomi. Eftersom EU:s lagstiftning vad gäller gröna obligationer är ny, är utbudet av sådana emissioner mycket begränsat. När det gäller investeringsalternativ som är av samma slag väljer LokalTapiola emittenter eller emissioner som bedöms ha en bättre hållbarhetsprofil.

Sociala aspekter

Genomsnittlig inkomstskillnad

Fördelningen av inkomst och ekonomisk ojämlikhet bland aktörerna i en viss ekonomi inbegripet en kvantitativ indikator som förklaras i förklaringskolumnen: 0,3 (88,2 %)

LokalTapiola Kapitalförvaltning beaktar fördelningen av inkomster och den ekonomiska ojämlikheten som en mätare för sociala konsekvenser i samband med hållbarhetsanalysen av statliga emittenter. Storleken på inkomstskillnaderna påverkar statens sociala vitsord, vilket i sin tur har en sänkande eller höjande effekt på helhetsvitsordet för hållbarhet som staten får. Investeringar görs inte i emittenter som fått det svagaste helhetsvitsordet för hållbarhet. LokalTapiola Kapitalförvaltning strävar inte efter att påverka stater direkt. Strävan är att påverka politiska beslutsfattare via gemensamma projekt.